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RADA GMINY

W RUTKACH

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY

OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE
W GMINIE RUTKI ZA 2023 r.

W dniu 14 lutego 2011 r. została podjęta Uchwała Nr 26/V/11  Rady Gminy Rutki w sprawie trybu i
sposobu powoływania  i  odwoływania  członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych
warunków jego funkcjonowania. Uchwałą Nr 129/XVII/20 Rady Gminy Rutki z dnia 15 grudnia 2020
r. przyjęto realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar
Przemocy w Rodzinie w Gminie Rutki na lata 2020- 2024.

Założeniem Programu jest udzielanie pomocy osobom dotkniętym przemocą, oddziaływanie
na sprawców przemocy, a także podnoszenie świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków
przemocy  w rodzinie, w oparciu o cele szczegółowe:

 Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Rutki,
 Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie,
 Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

W ramach realizacji  Gminnego Programu Przeciwdziałania  Przemocy i  Ochrony Ofiar  na  terenie
gminy   został  powołany  Gminy  Zespół  Interdyscyplinarny,  którego  koordynatorem  jest  Ośrodek
Pomocy Społecznej.

W dniu  22  czerwca  2023  r.   weszły  w  życie  ważne  zmiany  w  przepisach  dotyczących
przeciwdziałaniu  przemocy  domowej.  Przepisy,  które  weszły  w  życie  zmieniają  terminologię
stosowaną w ustawie – pojęcie przemocy w rodzinie zostało zastąpione przemocą domową. Zmiana ta
zapewnia właściwe spojrzenie  na jednostkę doświadczającą przemocy,  a  nie  rodzinę jako taką,  w
której przemoc występuje. Zarówno osobami doświadczającymi przemocy w związkach bliskich, jak i
jej sprawcami są bowiem konkretne - indywidualne - osoby, a jej przyczyną nie są dysfunkcje rodziny
jako podstawowej komórki społecznej. 

Konwencja stambulska definiuje przemoc domową jako wszelkie akty przemocy fizycznej,
seksualnej, psychologicznej lub ekonomicznej zdarzające się w rodzinie lub gospodarstwie domowym,
lub między byłymi,  lub obecnymi małżonkami lub partnerami, niezależnie od tego,  czy sprawca i
ofiara  dzielą  lub  dzielili  miejsce  zamieszkania,  czy  też  nie.  Nowelizacja  rozszerza  również
dotychczasowe  formy  przemocy  domowej  o  dwie  kolejne  formy,  tj.  przemoc  ekonomiczną  i
cyberprzemoc,  a  także  zakres  podmiotowego  zastosowania  ustawy.  Krąg  osób,  na  które  będą
oddziaływać jej zmienione przepisy został rozszerzony miedzy innymi: o byłego małżonka, byłego
partnera  lub  inną  osobę  pozostającą  obecnie  lub  w  przeszłości  w  trwałej  relacji  uczuciowej  lub
fizycznej niezależnie od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania.

Uchwałą Nr 297/XLII/23 Rady Gminy Rutki z dnia 27 września 2023 r. przyjęła tryb i sposób
powołania  i  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego.  Podstawą  do  powołania  i
funkcjonowania  zespołu  interdyscyplinarnego  było  zawarcie  porozumień  między  wójtem  a
podmiotami  wchodzącymi  w  skład  zespołu  interdyscyplinarnego.  Zawarcie  porozumienia  miało
istotny wpływ na działanie zespołu interdyscyplinarnego w kontekście zapisu, iż członkowie zespołu
wykonują  zadania  w  ramach  obowiązków  służbowych  i  zawodowych.  Dlatego  też  porozumienie
stanowi  jednocześnie  formę  zobowiązania  do  zapewnienia  i  stworzenia  możliwości  udziału  w
posiedzeniach i pracach zespołu wytypowanych przedstawicieli:
1. Komenda Powiatowa Policji w Zambrowie,
2. Sąd Rejonowy w Zambrowie – Kuratorska Służba Sądowa,
3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rutkach,



4. Ośrodek Pomocy Społecznej w Rutkach,
5. Oświata,
6. Ochrona zdrowia,
7. Fundacja „Tradycja i Rozwój”

W 2023  r.  Zespół  Interdyscyplinarny  Gminy  Rutki  spotkał  się  4  razy,  natomiast  odbyły  się
posiedzenia w formie korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy) 13 razy. Spotkania
odbywały  się  w celu  wypracowania  szczegółowych rozwiązań problemów dotyczących przemocy
domowej,  omawiany  indywidualnych  przypadków  oraz  powoływane  grup  diagnostyczno-
pomocowych.  W 2023 r.  powołano 25 grup roboczych,  9 grup diagnostyczno-pomocowych.  które
spotkały się 70 razy. Spotkania zespołu i grup roboczych i grup diagnostyczno-pomocowych są bazą
tworzenia systemowych działań oraz wypracowania wspólnych decyzji dotyczących indywidualnych
strategii pomocy.

W 2023  roku  do  Przewodniczącego  Zespołu  Interdyscyplinarnego  wpłynęło  39  „Niebieskich
Kart”.  W  przypadku  23  rodzinach  procedura  została  zakończona  z  powodu  ustania  przemocy
uzasadnionego  przypuszczenia  o  zaprzestaniu  dalszego  stosowania  przemocy  w  rodzinie  lub
rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań. W 12 rodzinach zakończono procedurę ,
która trwała od 2022 r.
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W dniu 14 lutego 2011 r. została podjęta Uchwała Nr
26/V/11   Rady  Gminy  Rutki  w  sprawie  trybu  i
sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków
zespołu  interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowych
warunków jego funkcjonowania.
Zespół został powołany Zarządzeniem Nr 16/15 Wójta
Gminy Rutki  z dnia 24 kwietnia  2015 r.  w sprawie
powołania  i  składu  Zespołu  Interdyscyplinarnego
Gminy Rutki, zmienione Zarządzeniem nr 20/16 z 23
czerwca 2016r., nr 31/16 z 07 września 2016 r. oraz nr
43/16 z 12 grudnia 2016r. i  nr 34/17 z 23 listopada
2017r, oraz nr 5/19 z dnia 02 stycznia 2019 r. Uchwałą
Nr 297/XLII/23 Rady Gminy Rutki z dnia 27 września
2023  r.  przyjęła  tryb  i  sposób  powołania  i
odwoływania  członków  Zespołu
Interdyscyplinarnego.

W 2023 r. Zespół Interdyscyplinarny Gminy Rutki
spotkał się 4 razy, natomiast odbyły się posiedzenia w
formie  korespondencyjnego  uzgodnienia  stanowisk
(tryb obiegowy) 13 razy.  Spotkania odbywały się w
celu  wypracowania  szczegółowych  rozwiązań
problemów  dotyczących  przemocy  domowej,
omawiany  indywidualnych  przypadków  oraz
powoływane  grup  diagnostyczno-pomocowych.  W
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2023  r.  powołano  25  grup  roboczych,  9  grup
diagnostyczno-pomocowych  które  spotkały  się  70
razy.  Spotkania  zespołu  i  grup  roboczych  i  grup
diagnostyczno-pomocowych  są  bazą  tworzenia
systemowych działań oraz wypracowania wspólnych
decyzji  dotyczących  indywidualnych  strategii
pomocy.

W  2023  roku  do  Przewodniczącego  Zespołu
Interdyscyplinarnego wpłynęło 39 „Niebieskich Kart”.
W  przypadku  23  rodzinach  procedura  została
zakończona  z  powodu  ustania  przemocy
uzasadnionego  przypuszczenia  o  zaprzestaniu
dalszego  stosowania  przemocy  w  rodzinie  lub
rozstrzygnięcia  o  braku  zasadności  podejmowania
działań. W 12 rodzinach zakończono procedurę , która
trwała od 2022 r.
Ośrodek Pomocy Społecznej w Rutkach  5 rodzinach
wszczął  postępowanie  „Niebieska  Karta”  w  3
przypadkach  w których osobą , co do której istniało
podejrzenie,  że  doświadcza  przemocy  była  osoba
niepełnoletnia  (do  18  r.  ż.)-  Policja  wszczęła  w 28
rodzinach  postępowanie  „Niebieska  Karta”  w  5
przypadkach  w których osobą , co do której istniało
podejrzenie,  że  doświadcza  przemocy  była  osoba
niepełnoletnia (do 18 r. ż.), w 2 przypadkach których
osobą,  co  do  której  istniało  podejrzenie,  że
doświadcza przemocy była osoba starsza (pow. 65 r.
ż.)-  Oświata  wszczęła  w  1  rodzinie  postępowanie
„Niebieska  Karta”  w  której  osobą  ,  co  do  której
istniało  podejrzenie,  że  doświadcza  przemocy  była
osoba niepełnoletnia (do 18 r. ż.),
 
Rozpowszechnianie  informacji  o  instytucjach  oraz
możliwościach  udzielania  pomocy  w  środowisku
lokalnym.
Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Rutkach
rozpowszechniał materiały informacyjne:  
-„Procedura  zobowiązania  do  leczenia
odwykowego”,-  „Wpływ  uzależnienia  na  życie
rodzinne”,
-„Leczenie osób pijących szkodliwie i uzależnionych
od alkoholu ”,
-„Przemoc w rodzinach z problemem alkoholowym”
-”Procedura Niebieskie Karty”.
Upowszechniano  plakat  pt.  „  Bicie  czas  z  tym
skończyć". Strach to nie jest sposób na wychowanie.”,
Grupy  robocze,  grupy  diagnostyczno-pomocowe
przekazywały  osobom,  co,  do  których  istniało
podejrzenie,  że  doznają  przemocy  „ulotkę  telefonu
Niebieska  Linia”,  oraz  adresy  i  numery  telefonów
instytucji  wspierających  na  terenie  powiatu  i
województwa Podlaskiego.
OPS wywiesił na tablicy ogłoszeń pismo informujące
o możliwości kontaktu z prokuratorem, który udziela
porad  ofiarom  przestępstw  w  ramach  Dni  Ofiar



Przestępstw,  wskazując  adres,  godziny  dyżuru  i  nr
kontaktowy  oraz  telefony  zaufania,  np.  Niebieska
Linia,  Pogotowie  dla  ofiar  przemocy  w  rodzinie,
Telefon  zaufania  dla  osób  dorosłych  w  kryzysie
emocjonalnym,  Policyjny  telefon  zaufania,  itp.  oraz
adresy i nr telefonów placówek z terenu Gminy Rutki,
które  pomagają  ofiarom  przemocy,  czy  też
zagrożonym przemocą.
Monitorowanie sytuacji rodzin dotkniętych przemocą
W ramach prac grup roboczych, grup diagnostyczno
pomocowych  w 2023 r. monitorowano sytuację w 39
rodzinach,  w  których  prowadzona  była  procedura
Niebieskie Karty. W przypadku 14 rodzin w 2023 r.
Zespól  Interdyscyplinarny  współpracował  z  Gminną
Komisją  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych
w Rutkach w związku z prowadzeniem procedury w
przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Ponadto Zespół
Interdyscyplinarny Gminy Rutki skierował 3 wnioski
do  Sądu  Rejonowego  w  Zambrowie  III  Wydział
Rodzinny  i  Nieletnich  o  wgląd  w  sytuację  rodziny
oraz  5  zawiadomień  o  możliwości  popełnienia
przestępstwa  do  Prokuratury  Rejonowej  w
Zambrowie. 
Dokumentowanie  działań  podejmowanych  wobec
rodzin,  w  których  dochodzi  do  przemocy  oraz
efektów tych działań
Działania  podejmowane  wobec  rodzin,  w  których
dochodzi  do  przemocy  dokumentowane  były  w
formularzu  „Niebieska  Karta–C”,  która  zawiera
zobowiązania  rodziny  w  indywidualnym  planie
pomocy  oraz  działania  instytucji  zajmujących  się
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. W 2023 r. w
Gminie  Rutki  zostało  wypełnionych  27  „Niebieska
Karta – C”. Ponadto  Ośrodek Pomocy Społecznej w
Rutkach  udzielił  wsparcia  w  formie  poradnictwa  i
udzieleniu informacji na temat praw osób dotkniętych
przemocą w rodzinie jak i konsekwencjach prawnych
w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie,
z w/w poradnictwa  skorzystało  ponad 100 osób. 
Podejmowanie działań prewencyjnych w środowisku
zagrożonym przemocą
Podejmowanie  działań  prewencyjnych  w
środowiskach  zagrożonych  przemocą  polegały  na
uświadamianiu  i  zapobieganiu  niepożądanego
zachowania osób, które stosują przemoc oraz kontroli
w celu niedopuszczenia do złych zjawisk, czy zdarzeń
spowodowanych działalnością przestępczą. Działania
prewencyjne  w  Gminie  Rutki  podejmowane  były
poprzez monitoring rodzin zagrożonych przemocą w
rodzinie  prowadzony  przez  dzielnicowych  policji  i
pracowników  pomocy  społecznej.  Ponadto  w
przypadku  rodzin,  w  których  występują  problemy
opiekuńczo-wychowawcze  i  zagrożonych  przemocą
pracownicy  ośrodka  objęli  monitoringiem  i
asystenturą 8 rodziny.



4. Edukacja dzieci,

młodzieży i dorosłych w

zakresie przemocy

poprzez:

 Inicjowanie  interwencji  w  środowisku  dotkniętym
przemocą
Instytucje  państwowe  i  samorządowe,  które  w
związku  ze  swą  działalnością  oraz  każda  osoba
dowiedziawszy  się  o  podejrzeniu  stosowania
przemocy w środowisku są obowiązani niezwłocznie
zawiadomić o tym odpowiednie służby zajmujące się
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 
  
W placówkach oświatowych odbywają się zajęcia dla
dzieci  o  tematyce  przeciwdziałania  przemocy  w
rodzinie. 
Szkoła Podstawowa Rutki Propagowanie skutecznych
sposobów  powstrzymywania  przemocy;  Zajęcia
warsztatowe  podczas  lekcji  wychowawczych  oraz
innych zajęć edukacyjnych: 
Utrwalenie  numerów  alarmowych.  Przestrzeganie
zasad bezpieczeństwa podczas korzystania z urządzeń
elektrycznych. Pierwsza pomoc i zasady postępowania
w  sytuacjach  zagrożenia.  Rozmowy  na  temat
bezpiecznych  zabaw zimowych  i  w  czasie  wakacji.
Zachowanie  zasad  bezpieczeństwa  w  środkach
transportu masowego.
 Bezpieczne i odpowiedzialne korzystanie z zasobów
sieci:  W  tym  celu  podjęto  następujące  działania
:Dzień  Bezpiecznego  Internetu.  Współczesne
zagrożenia  młodzieży.  Pedagogizacja  rodziców.
Uzależnienie od Internetu i inne pułapki internatowe.
Dziecko,  a telewizor i  komputer.  Wpływ Internetu i
gier  komputerowych  na  rozwój  dziecka  .Pogadanki
podczas zebrań z rodzicami na temat cyberprzemoc.
Zajęcia warsztatowe podczas lekcji wychowawczych i
innych  zajęć  edukacyjnych  ukierunkowane  na
bezpieczne  i  odpowiedzialne  korzystanie  z  sieci.
Wychowawcy  na  bieżąco  rozwiązywali  konflikty
związane z korzystaniem z sieci.
 Promocja zdrowego tryby życia.
Realizacja programów i projektów profilaktycznych:-
Program realizowany  w ramach  Akademii  Lubella.-
Nie pal przy mnie proszę.- Między nami kobietkami.-
Czyste  powietrze  wokół  nas.-  Bieg  po  zdrowie.-
Trzymaj formę (klasy V-VIII).- Moje dziecko idzie do
szkoły.-  Znajdź  właściwe  rozwiązanie.-  Owoce  i
warzywa w szkole i szklanka mleka.
Organizacja konkursów profilaktycznych.
Konkurs  profilaktyczny:  Zdrowo- bezpiecznie  – bez
nałogów.
Pedagogizacja  rodziców i  działania  prowadzące  do
uświadomienia rodzicom potrzeb z zakresu zdrowego
stylu życia i zdrowego odżywiania, profilaktyki wad



postawy  i  wymowy.  -  Współczesne  zagrożenia
młodzieży (cyberprzemoc, depresja, uzależnienia)
Zagrożenia współczesnego świata (nikotyna, alkohol,
narkotyki,  cyberprzemoc  i  depresje),Jak  łagodnie
przejść  z  dzieckiem  przez  okres  dojrzewania?  Rola
rodzica w kształtowaniu właściwych postaw u swoich
dzieci  oraz  o  roli  rodzica,  w  zachęcaniu  dzieci  do
aktywnego  spędzania  czasu  wolnego  na  świeżym
powietrzu,  Wszawica  –  jak  się  jej  pozbyć?  Wpływ
biernego paleni na rozwój dziecka.
Szkoła Podstawowa w Kołomyji 
W ramach przemocy realizowane zostały następujące
działania: Lekcje wychowawcze dotyczące zwrócenia
uwagi  na  przemoc  w  środowisku  rówieśniczym  i
prawidłowego  budowania  relacji  z  kolegami.
Kształtowanie u uczniów umiejętności reagowania na
przemoc  wśród  rówieśników.  Kontrola  zachowań
pozytywnych  i  negatywnych  uczniów  w  szkole  na
zajęciach  lekcyjnych  i  w  czasie  przerw
międzylekcyjnych.  Wzmacnianie  poczucia
odpowiedzialności  za  siebie,  innych  oraz  mienie
własne  i   społeczne.  „Otwarta  sala”  –  spotkania
uczniów z nauczycielami podczas ustalonych przerw.
Poznawanie sytuacji rodzinnej uczniów. Współpraca z
sądem  rodzinnym.  Uczestniczenie  w  spotkaniach
zespołu interdyscyplinarnego.  Udział   w   szkoleniu
dla   nauczycieli   pod     nazwą:  „WSPIERANIE
PROCESU  PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY
DOMOWEJ.  WDROŻENIE  PROCEDURY
NIEBIESKIE KARTY W SZKOLE ”.Udział uczniów
kl.  7   i   8   w  Ogólnopolskim  Turnieju  Wiedzy
Pożarniczej Młodzież Zapobiega Pożarom na szczeblu
gminnym  i  powiatowym.  Udział  uczniów  w
konkursach organizowanych przez KRUS: z Zakresu
Bezpiecznej Pracy w Gospodarstwie Rolnym.
Szkoła Podstawowa Grądy Woniecko Tematyka zajęć
z  wychowawcą.  Jak  odnaleźć  się  w  grupie
rówieśniczej.  Jak  reagować  w  trudnych  sytuacjach.
Nasze  rówieśnicze  relacje.  Nasze  zachowanie  -  jak
wpływa na innych. Co jest przemocą wobec mnie i jak
reagować. Przemocy w szkole mówię: nie! Jesteśmy
bezpieczni na drodze. Poznajemy telefony alarmowe
999,  998,  997,  112,  „Czym  jest  depresja”  „Jak  nie
wolno reagować na  inność”,  Szukanie  sposobów na
pokonywanie  trudnych  sytuacji  i  tworzenie
pozytywnych  relacji  w  rodzinie  i  w  grupie
rówieśniczej. Prawa i obowiązków dzieci i rodziców.
„Zasady higieny i  zachowania  się  na  każdy dzień”.



Czym jest uzależnienie? Skutki spożywania alkoholu i
innych używek. „Profilaktyka uzależnień” „Jak dbać o
własne  bezpieczeństwo  w  sieci”„Media,  cyberprze-
moc,  stalking,  hejting”,  “Media  –  jak  mogą  ci
pomóc?”
Spotkanie z policjantem
- Odpowiedzialność prawna osób nieletnich
- Bezpieczna szkoła.

Cele główne Zadania Raport z realizacji zadania Realizatorzy
Zwiększenie 
skuteczności 
działań 
interwencyjnych 
wobec osób 
stosujących 
przemoc w rodzinie

1. Izolowanie sprawców od
ofiar

2.Udzielenie informacji
sprawcom przemocy na

temat programów
korekcyjno -

edukacyjnych

3. Przeprowadzanie
rozmów z osobami

nadużywającymi alkoholu,
stosującymi przemoc,

4. Kierowanie wniosków
do Sądu Rejonowego w

Zambrowie o obowiązek
podjęcia leczenia

W  2023  r.  osobom  dotkniętym  przemocą  w
rodzinie  udzielano  informacji:  dotyczących
bezpiecznego  schronienia  osobom  dotkniętym
przemocą  w  Domu  dla  Matek  i  Małoletnich
Dzieci i Kobiet w Ciąży w Łabuniach, Ośrodku
Wsparcia  Ofiar  Przemocy  w  Białymstoku  i
Kolnie,  Ośrodkach  Interwencji  Kryzysowej  w
Białymstoku,  Kolnie,  Ośrodka  Pomocy
Pokrzywdzonym  Przestępstwem  w  Łomży,
Wojewódzkiego  Ośrodka  Profilaktyki  i  Terapii
Uzależnień  w  Łomży,  Poradni  Leczenia
Uzależnień  i  Współuzależnień  w  Łomży  i
Zambrowie,  Poradni  Psychologiczno
-Pedagogicznej  w  Zambrowie.   Udzielano
informacji  na  temat  pozyskania  zaświadczenia
lekarskiego  w  związku  z  przemocą  fizyczną  i
psychiczną  oraz  na  temat  praw  osób  będących
ofiarami przemocy; sprawcom przemocy na temat
programów  korekcyjno-edukacyjnych;
rozpowszechnianie  telefonu  zaufania
Ogólnopolskiego  Pogotowia  dla  ofiar  przemocy
w  rodzinie  „Niebieska  Linia”,  „Pomarańczowa
Linia”;  dotyczących  możliwości  skorzystania  z
bezpłatnej  pomocy  psychologicznej  w
Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Zambrowie,  bezpłatna  pomoc  prawną,
psychologiczna  w  Punkcie  Pomocy  Ofiarom
Przestępstw w Rutkach, Zambrowie.
Podejmowanie  działań  interwencyjnych  w
oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”
W  2023  r.  przeprowadzono  rozmowy  z  14
osobami, co, do których istniało podejrzenie, że
stosują  przemoc  w  związku  z  nadużywaniem
alkoholu.  Zespół  Interdyscyplinarny
współpracował z GKRPA w Rutkach  w związku
z wszczęciem procedury leczenia odwykowego w
przedmiocie uzależnienia od alkoholu.

  
W  2023  r.  GKRPA  w  Rutkach  wpłynęło  35
wniosków  po  podjęcie  leczenia  w  przedmiocie

GKRPA,

Grupy

robocze,

ZI,
OPS,

Policja,



odwykowego w związku z
nadużywaniem alkoholu.

uzależnienia  od  alkoholu,  rozpatrzono  23
wnioski,  10  wniosków  skierowano  do  badania
przez  biegłych  sądowych  w  przedmiocie
uzależnienia  od  alkoholu  w  9  przypadkach
wysłano  wnioski  do  Sądu  Rejonowego  w
Zambrowie  w  celu  wydania  postanowienia  o
podjęciu  leczenia  odwykowego  w  związku  z
uzależnieniem od alkoholu.
 

Cele główne Zadania Raport z realizacji zadania Realizatorzy
Zwiększenie

pomocy

 i ochrony ofiar

przemocy w

rodzinie

1. Utworzenie punktu
informacyjnego

2. Zapewnienie osobom
dotkniętym przemocą w

rodzinie miejsc w
ośrodkach wsparcia.

Przekazywanie  informacji  o  podejmowanych
działaniach  przewodniczącemu  zespołu
interdyscyplinarnego.  Członkowie grup roboczych
oraz  grupa  diagnostyczno  pomocowa  na  bieżąco
przekazywali  przewodniczącemu  ZI  informacje  o
podejmowanych działaniach.  Udzielano informacji
o  możliwości  uzyskania  pomocy  socjalnej,
zawodowej, porad i informacji na tematy przemocy
w rodzinie oraz wykazu podmiotów, które świadczą
bezpłatną  pomoc  osobom  pokrzywdzonym
przestępstwem – informacja wywieszana na tablicy
ogłoszeń.

W 2023 r. nie było potrzeby zapewnienia osobom
dotkniętych  przemocą  w  rodzinie  miejsc  w
ośrodkach wsparcia.

Placówki
Oświatowe,
OPS,
Policja, Grupy
robocze,
 ZI

Przemoc  w  rodzinie to  problem  natury  prawnej,  moralnej,  psychologicznej  i  społecznej.
Interwencje w przypadku  przemocy domowej     określa m.in. ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w
domowej. W świadomości społecznej przemoc coraz bardziej jawi się jako akt barbarzyństwa, który
wymaga szybkiego działania. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie nie może mieć tylko charakteru
lokalnego. Musi być to także ważna kwestia w polityce społecznej państwa. Jak pomagać ofiarom
przemocy  domowej?  Co  zrobić,  gdy  jest  się  świadkiem  znęcania  się  nad  dzieckiem  lub  innym
członkiem  rodziny?  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Rutkach  udzielał  porad  z  zakresu
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, świadczeń z pomocy społecznej. Najczęściej udzielane były
porady  dotyczące  leczenia  odwykowego,  konfliktów,  nieporozumień  rodzinnych,  a  także  spraw
majątkowych. Poradnictwo świadczone jest jako punkt informacyjny w Ośrodku Pomocy Społecznej
w Rutkach, na posiedzeniach grup roboczych, grupy diagnostyczno-pomocowej a także w miejscu
zamieszkania osób podczas monitoringu w ramach procedury Niebieskie Karty. Należy stwierdzić, że
obowiązujące przepisy prawne i system przeciwdziałania przemocy w rodzinie dają realne możliwości
udzielenia właściwej pomocy i ochrony osobom, które doświadczają przemocy w rodzinie.

 Procedura  „Niebieskie  Karty”  jako  meritum  zespołowej  pracy,  umożliwia  profesjonalne
podejście  do  problematyki  przemocy.  Ponadto  jest  istotnym elementem systemu przeciwdziałania

https://portal.abczdrowie.pl/przemoc-domowa
https://portal.abczdrowie.pl/przemoc-w-rodzinie-wobec-dzieci


przemocy  w  rodzinie,  która  ułatwia  rozpoznawanie,  dokumentowanie  przypadków  i  rodzajów
przemocy domowej oraz organizowanie pomocy w środowisku lokalnym między innymi Sprzyjające
okoliczności prawne jak: nakaz opuszczenia lokalu dla sprawców przemocy, zakaz zbliżania, nakaz
leczenia odwykowego, osadzenie, areszt, nakaz udziału w programie korekcyjno – edukacyjnym dla
sprawców  przemocy,  zakaz  stosowania  kar  fizycznych  wobec  dzieci  czy  obowiązek  wydania
zaświadczenia lekarskiego dla osób dotkniętych przemocą to szereg uwarunkowań, którymi dysponują
służby w ramach swoich kompetencji.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Rutkach informował o możliwości skorzystania z bezpłatnej
pomocy  w formie  poradnictwa  psychologicznego  w Powiatowym Centrum Pomocy  Rodzinie   w
Zambrowie.   Dzieci i młodzież mogą liczyć na wsparcie Poradni Psychologiczno –Pedagogicznej w
Zambrowie, psychologów zatrudnionych w Szkołach Podstawowych w Rutkach, Grądach Woniecko,
Kołomyji, psychologa zatrudnionego w Szkole Podstawowej w Rutkach. Informujemy Zapobieganie
przemocy w  rodzinie  powinno  koncentrować  się  na  trzech  grupach  osób:  ofiarach,  sprawcach  i
świadkach. Nie wolno biernie się przyglądać, kiedy ktoś wyrządza krzywdę drugiej osobie. Nie można
godzić się na złe traktowanie, ból i cierpienie. Nikt nie zasługuje na to, by być bitym i znieważanym -
czy to kobieta, czy dziecko, czy osoba starsza, czy niepełnosprawny. Jeżeli przemoc w rodzinie jest
twoim udziałem albo jeśli borykają się z tym problemem twoi sąsiedzi, można zwrócić się o pomoc do
różnych instytucji i ośrodków. 

Coraz większe zainteresowanie oraz duża liczba osób korzystających z tej formy wsparcia
sprawia,  że czas oczekiwania na poradę psychologiczną jest dość długi.  W związku z tym należy
rozważyć kwestię zatrudnienia  specjalistów na terenie naszej  gminy w celu zapewnienia lepszego
dostępu  do  poradnictwa  specjalistycznego  gdyż  obecnie  mieszkańcy  naszej  gminy  nie  mają
możliwości bezpośredniego skorzystania ze wsparcia psychologicznego
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